
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

 

 

 

ZARZĄDZENIE NR 326/2026 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 17 lutego 2026 r. 
 

 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr XLIV/889/25 w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa  
 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153, 1436) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr XLIV/889/25 w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Krakowa. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA 

         Aleksander Miszalski 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

Druk nr       Projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR  

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia    

zmieniająca uchwałę nr XLIV/889/25  w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Krakowa 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6, art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483, 1844, 1846) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale nr XLIV/889/25 Rady Miasta Krakowa z dnia 17 grudnia 2025 r.  

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa, wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA 

         Aleksander Miszalski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

 
Do uchwały nr                /         /26 Rady Miasta Krakowa z dnia 

 

Zmiana uchwały nr XLIV/889/25 Rady Miasta Krakowa w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Krakowa wynika z konieczności uzyskania zgodności z budżetem 

Miasta Krakowa na rok 2026, w szczególności w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim 

kwot przychodów i rozchodów oraz długu (art. 229 ustawy o finansach publicznych  

z dnia 27 sierpnia 2009 r. z późn. zm.). 

Jednocześnie, zgodnie z dostępnymi danymi wynikającymi z wykonania budżetu 

Miasta Krakowa za rok 2025, w załączniku nr 1 „ Wieloletnia Prognoza Finansowa Miasta 

Krakowa na lata 2026 – 2048” aktualizuje się określone pozycje dotyczące 2025 roku.  

Dodatkowo, w związku z planowanym udzieleniem pożyczki dla Szpitala Miejskiego 

Specjalistycznego im. G. Narutowicza w Krakowie, z przeznaczeniem na częściową spłatę 

zobowiązań wymagalnych, spłatę sądowych nakazów zapłaty oraz na spłatę odsetek od 

zobowiązań wymagalnych, zwiększa się plan rozchodów o kwotę 35 mln zł. 

Środki na pokrycie rozchodów zabezpieczone zostaną w ramach przychodów z wolnych 

środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, czyli 

nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu JST innych niż w pkt. 5 i 8 art. 

217 ust. 2 ustawy, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. 

 

Ponadto, dokonuje się zmiany w planie limitów wydatków i zobowiązań na wybranych 

przedsięwzięciach (7), zgodnie z załącznikiem do niniejszego Uzasadnienia. 

 
Lp. Nazwa Uzasadnienie zmiany 

1.1.1.22 Społeczna Agencja Najmu w Krakowie Rozliczenie dotacji z roku 2025. 

1.3.1.3 Utrzymanie, remonty obiektów 

inżynierskich 

Konieczność wymiany stopni schodów 

ruchomych przy MDA zgodnie z protokołem z 

wykonania czynności dozoru technicznego 

UDT. 

1.3.1.10 Zabezpieczenie ruchu Przeniesienie środków na zadanie 

ZDMK/UOI. 

1.3.1.37 Program zadań bieżących dzielnic Realizacja zapisów Uchwał Rad Dzielnic (III, 

XII). 

1.3.1.118 Prace remontowe w budynkach Straży 

Miejskiej Miasta Krakowa przy al. Jana 

Pawła II 188 

Wprowadzenie limitu zobowiązań – 

planowane podpisanie kolejnych umów. 

1.3.2.44 Przedsięwzięcie dotyczące zadań 

inwestycyjnych dzielnic realizowane 

przez ZDMK 

Realizacja zapisów Uchwał Rad Dzielnic (III, 

XII, XVIII). 

1.3.2.224 ZZM/O1.207/25 Tężnia w Parku 

Krowoderskim 

Przeniesienie środków w ramach BO na 

zadanie roczne ZZM/O1.165/26 („Zaciągnij 

się kwiatami w Parku Krowoderskim”) – 

zmiana uzgodniona z wnioskodawcami. 

 


